
2 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.091

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Elizeth Castro de Araújo
Presidente Interina

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz 
Diretora de Gestão Integrada 

 
Elizeth Castro de Araújo 

Diretora de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site
Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz

CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663

www.abc.go.gov.br

Lei Estadual n° 17.928/2012 e no que couber; Decretos Estaduais 
7.468/2011 e 7.600/2012, inclusive com as respectivas alterações 
posteriores das legislações mencionadas e demais normas re-
gulamentares aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições 
fixadas no Edital e seus Anexos, fará realizar a licitação abaixo, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,  através do site: http://www.
comprasnet.go.gov.br/.
PROCESSO: 201900015000995
TIPO/REGIME: Pregão Eletrônico Nº 05/2019 - Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a 
prestação de serviço de manutenção aeronáutica em Helicóptero 
com o objetivo de manter o Helicóptero Esquilo AS350 B2 de prefixo 
PT-GGO em condições de aeronavegabilidade, conforme condições, 
especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos, especificamente no termo de referência.
DATA DA ABERTURA: 30/07/2019
HORA: 09h00min

Retire e acompanhe este Edital gratuitamente pelo site: http://
www.comprasnet.go.gov.br/.

Goiânia, 10 de julho de 2019.

Fernando de Lima Duarte - 2º Ten. BM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<#ABC#137901#2#164914/>

Protocolo 137901

Vice Governadoria
<#ABC#137870#2#164881>

Portaria 65/2019 - VICEGOV

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei 
Estadual n.º 10.460/88, Lei Estadual n.º 17.257/11 e suas alterações 
posteriores e o Decreto Estadual n.º 9.063, de 04 de outubro de 
2017, e, considerando o disposto no Decreto Estadual n.º 8.431, de 
17 de agosto de 2015, com a redação dada pelo Decreto Estadual 
n.º 9.216, de 03 de maio de 2018, e o Decreto Estadual n.º 9.210, 
de 20 de abril de 2018;

RESOLVE:

Art. 1.º Constituir Comissão encarregada de realizar o 
inventário dos Bens Imóveis, que este Órgão ocupa, sejam eles de 
sua propriedade ou do Estado de Goiás; bem como de realizar o 
inventário dos bens Móveis sob a sua posse e o seu controle e dos 
bens de uso comum sob responsabilidade desta Pasta, nos termos 
do Decreto n.º 9.063, de 04 de outubro de 2017.

Art. 2.º Designar os servidores Danilo Orsida Pereira de 
Sousa, Gerente de Compras e Apoio Administrativo, CPF/MF: 
004.874.761-07; Wellington Moreira dos Santos, Gestor Público, 
CPF/MF: 281.484.601-91 e João Paulo Brognara Veronez, Gestor 
de Tecnologia da Informação, CPF/MF: 989.926.001-00, para 
comporem a Comissão encarregada de realizar o Inventário dos 
Bens Imóveis e Móveis integrantes do patrimônio desta Vice-Go-
vernadoria  e a respectiva avaliação, conforme o § 3º, do art. 3º do 
Decreto n.º 9.063, de 04 de outubro de 2017, sendo o primeiro como 
Presidente e os demais como Membros.

Art. 3.º O inventário consiste no levantamento físico 
dos bens tangíveis (móveis e imóveis) que compõem o acervo 
patrimonial e dos que não foram ainda reconhecidos ou registrados 
no Sistema de Patrimônio Mobiliário e Imobiliário (SPM) dos órgãos 
e das entidades do Poder Executivo, com o objetivo de verificar 
a sua qualidade, o seu valor e o estado de conservação, a sua 
necessidade e localização física.

Art. 4.º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação;

Art. 5.º   Fica revogada a Portaria n.º 017/2019 - VICEGOV.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR, em Goiânia, aos 03 dias do 
mês de julho do ano de 2019.

LINCOLN TEJOTA
Vice-Governador

<#ABC#137870#2#164881/>

Protocolo 137870

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#137911#2#164931>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO 
DE GOIÁS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EDITAL N.º 001/2014 - AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Estadual n° 17.257, de 25 de janeiro de 2011, 
tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, torna pública a Retificação do Resultado Final do concurso 
público para provimento de vagas e formação de cadastro de 
reserva para o quadro da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
- DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO 
ESTADO DE GOIÁS, em conformidade com o Edital n.º 001/2014 
- AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, de 28 de novembro de 
2014 e suas retificações, conforme segue.
1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
1.1. É retificado o subitem 1.2, do EDITAL DE 14 DE MARÇO DE 
2017, RESULTADO FINAL DO CONCURSO, dos candidatos ao 
concurso público para o cargo de AGENTE DE SEGURANÇA 
PRISIONAL - CÓDIGO 101, para inserir o candidato abaixo 
relacionado por localidade com a seguinte redação: região/cidade/
sexo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, 
nota final na prova objetiva, nota final na prova discursiva, resultado 
final na avaliação médica, nota final na avaliação de títulos, 
resultado final no teste de aptidão física, resultado final na avaliação 
psicológica, resultado final na avaliação da sindicância de vida 
pregressa, nota final na prova de verificação de aprendizagem, nota 
final no concurso e classificação final.
ENTORNO DE BRASILIA - LUZIANIA / MASCULINO - 152100375; 
THIAGO ARAUJO PEREIRA, 57.00, 22.87, Apto., 0.00, Apto., 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ab8c1309


